




| 3

MY 
JSME 
HASE.

Kamna navrhujeme a vyrábíme v našem rodném městě Trieru v Německu, 

již více než 40 let. Naše rodinná firma HASE je příkladem zodpovědného přístupu 

a udržitelného podnikání. Využíváme jak tradiční řemeslnou výrobu, tak inovativní 

technologie. Více než 200 našich zaměstnanců vyrábí jedny z nejkvalitnějších 

produktů na světě. Nejlepší kamna pro váš domov.

Věříme v budoucnost ohně. Proto jsou naše kamna nadčasová. 

ASMARA  54  ·  BASILIA  55  ·  COMO  56  ·  DELHI 114  57  ·  ELVAS  58  ·  LHASA iQ  59  ·  LIMA  60  ·  LUNO  61 

LUNO CERAMIC  62  ·  OSAKA  63  ·  PADUA  64  ·  PATNA IQ  65  ·  SENDAI  66  ·  SENDAI PRO  67  ·  SILA  68  ·  SILA PLUS  69 



4 |

Vyrábíme 
nejlepší kamna. 
Od roku 1979.



| 5



6 |

Vyrábíme kamna pro svět zítřka.

Naše kamna vydrží desítky let. Stanovují 

standardy v technologii spalování, designu 

a šetrnosti k životnímu prostředí. Každá 

kamna HASE jsou důkazem odborného 

know-how týmu našich techniků, inženýrů 

a designérů. Naše inovace jsou hnací silou 

a inspirací pro celý obor. V naší manufaktuře 

se vyrábějí nejmodernější a nejčistší kamna 

na světe.

Vynalézavý duch

Průkopníkem kamen HASE je architekt

Walter Blasius. První kamna HASE postavil 

ve svém domě v polovině sedmdesátých let 

minulého století, protože se mu nepodařilo 

najít kamna, která by splňovala jeho představy 

a očekávání. Od té doby jsme byli hnáni

vynalézavým duchem Waltera Blasiuse k tomu, 

abychom stavěli kamna, která splňují nejvyšší 

standardy kvality, spolehlivosti a přesnosti. 

Jsme ztělesněním tradičního řemesla, 

VYROBENA 
NA DESÍTKY LET 
  I PRO DALŠÍ GENERACE

inovace, neustálého pokroku a zdokonalování 

naší práce.

Rodinná společnost

V sídle naší společnosti v německém městě 

Trier navrhujeme, vyvíjíme a vyrábíme kamna 

vysoké řemeslné kvality. Náš tým pracuje 

na každé části a každém detailu kamen. Kamna 

HASE vznikají a jsou konstruována kompletně 

v naší vlastní manufaktuře. Jsme nezávislý 

rodinný podnik. Máme sílu důsledně realizovat 

naše vlastní nápady a zajistit kvalitu v každém 

kroku výroby.

Nejvyšší kvalita

Spokojíme se jen s tím nejlepším a jsme 

zavázáni uplatňovat přísné standardy 

na každý detail našich výjimečných kamen. 

Jsme odvážní a kreativní. Neustále vyvíjíme 

a zdokonalujeme naši práci a řemeslo. Díky 

tomu vytváříme kamna, která jsou jedinečná 

a odlišná svým designem a funkčností. 



| 7

VYROBENA 
NA DESÍTKY LET 
  I PRO DALŠÍ GENERACE

SE
N

D
A

I 1
55

  s
 d

vě
m

a 
po

lic
em

i a
 d

ře
vě

n
ou

 z
ás

uv
ko

u



8 |

Čisté hoření 
a krásný oheň.

V HASE se s ničím 
jiným nespokojíme. 

SILA / iQ / iQ+  Černá · Mastek



| 9

Čisté hoření 
a krásný oheň.

V HASE se s ničím 
jiným nespokojíme. 



10 |

KERAMIKA         01      

RUČNĚ VYRÁBĚNÁ KERAMIKA V NAŠÍ MANUFAKTUŘE
Vyrábíme keramiku nejvyšší kvality z těch nejlepších surovin. Každá kachle je pečlivě 
tvarována, sušena a poté vypalována při teplotě vyšší než 1 000 stupňů. Tvar, barva 
a textura keramiky dělají kamna výjimečná. 



| 11

KERAMIKA         01      

1. ASMARA  Titan · Alabaster  •  2. COMO  Stříbrnošedá · Dolomit  •  3. ELVAS  Černá · Montagne

4. LHASA iQ  Černá  · Wintersee  •  5. LIMA / iQ / iQ+  Černá · Montagne   •  6. LIMA / iQ / iQ+  Titan · Kreide



12 |

KERAMIKA         02      



| 13

1. LUNO CERAMIC  Černá · Montagne  •  2. OSAKA  Stříbrnošedá · Dolomit  •  3. PATNA iQ  Černá · Alabaster

4. PADUA  Černá · Muschel  •  5. SILA / iQ / iQ+  Černá · Mojave

KERAMIKA         02      



14 |

Nádherná, ručně vyráběná keramika. Každá kachle je jedinečný kus,
tvarovaná našimi mistry. K dispozici v nádherné škále barev, 

které dodávají kamnům čistý a příjemný vzhled. 

OSAKA Titan · Alabaster



| 15



OSAKA  16 |



| 17



18 |



PADUA  185 | 19



PATNA   20 |



| 21



22 |

Již více než 40 let
stojíme za poctivým
a autentickým
řemeslným  
zpracováním.



| 23



24 |

Ekologicky šetrné

Vytápění dřevem podporuje regionální 

dřevařský průmysl a není závislé na fosilních 

palivech. Každá kamna HASE jsou vyrobena 

s maximální péčí založené na společenské 

odpovědnosti a udržitelných obchodních 

postupech. Individuálně vyvinutá technologie 

regulace vzduchu u všech modelů kamen 

HASE zajišťuje, že vzniká pouze minimální 

množství emisí. Naše kamna jsou navržena 

tak, aby produkovala teplo způsobem, který 

je šetrný ke zdrojům a životnímu prostředí.

HASE iQ

Inovativní technologie HASE iQ umožňuje 

ještě čistější vytápění kamny. Inteligentní 

softwarový program řídí spalování a snižuje 

škodlivé emise ve spalinách. Proces 

hoření a jeho měření můžete sledovat 

prostřednictvím aplikace. Dokonce i vnější 

ZAMĚŘENO 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
  EKOLOGICKÉ VYTÁPĚNÍ

faktory ( jako např. aktuální povětrnostní 

podmínky) jsou technologií iQ detekovány. 

Hoření je upraveno a v kamnech HASE iQ 

hoří čistý a krásný oheň za každých okolností. 

HASE iQ+

Kamna HASE iQ+ jsou certifkována 

ekoznačkou "Blue Angel". Spolu se softwarem 

iQ jsou kamna navíc vybavena katalytickou 

technologií v horní části těla kamen, která 

umožňuje extrémně čistý oheň. Během každé 

fáze spalování jsou emise v kouřovodu tak 

nízké, že si můžete v klidu užívat oheň.

Další informace naleznete v iQ katalogu 

nebo na www.hase-kamna.cz 



| 25

ZAMĚŘENO 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
  EKOLOGICKÉ VYTÁPĚNÍ

LI
M

A 
iQ

+ 
 Č

er
n

á 
· M

u
sc

h
el



26 |

INOVACE    



| 27

TECHNOLOGIE
·   VÝJIMEČNĚ ŠETRNÁ K ŽIVOTNÍMU 

PROSTŘEDÍ

·  MINIMÁLNÍ ŠKODLIVÉ EMISE

·  MAXIMÁLNĚ SNADNÉ POUŽITÍ
 
·   PRŮBĚŽNÁ ANALÝZA  A MĚŘENÍ  

PROCESU HOŘENÍ

·   MONITOROVÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM 
APLIKACE

·  OPTIMÁLNÍ PODMÍNKY SPALOVÁNÍ

·  PRŮBĚŽNÁ REGULACE HOŘENÍ

·   PŘESNÉ, EFEKTIVNÍ A HOSPODÁRNÉ 
SPALOVÁNÍ

·   JEDNODUCHÁ A POHODLNÁ  
OBSLUHA A ÚDRŽBA

 
·   IQ+ JE CERTIFIKOVÁNA EKOZNAČKOU 

"BLUE ANGEL"

INOVACE    

1. LHASA iQ  Černá · Montagne  •  2. LIMA / iQ / iQ+ Černá · Pacifik •  3. PATNA iQ  Černá · Meteorite

4. SILA / iQ / iQ+  Stříbrnošedá · Mastek  •  5. SILA PLUS / iQ / iQ+  Černá



28 |



LHASA   | 29



LIMA /  / 30 |



| 31



32 |

Eva Maria Blasius and Fernando Najera, výkonní ředitelé společnosti HASE

Zaměřujeme se  
na poradenství, 

technickou podporu 
a osobní jednání. 

Neprodáváme 
online.



| 33



34 |

MODULÁRNÍ     01      

VÍCE HASE, KOUSEK PO KOUSKU
Sestavte si kamna přesně podle svých představ. S lavičkou nebo odpovídajícími dřevěnými  
policemi. Naše modulární kamna dokonale zapadnou do Vašeho domova.



| 35

MODULÁRNÍ     01      

1. SENDAI 175  •  2. SENDAI 155  se dvěma policemi · boxem s dubovým víkem · dřevěným šuplíkem

3. SENDAI 135  •  4. SENDAI PRO 165  s policí  •  5. SENDAI PRO 135



36 |

MODULÁRNÍ      02    



| 37

1. PADUA 160 Černá · Wintersee · s policí  •  2. PADUA 185 Černá · Kreide

3. PADUA 185 Černá · Meteorite · s policí  •  4. PATNA iQ Černá · Muschel

MODULÁRNÍ      02    



38 |



SENDAI 175 | 39



SENDAI PRO 16540 |



| 41



2020  SENDAI PRO German Design Award  ·  2016  ASMARA German Design Award Special
2017  SENDAI German Design Award Nominee 

2019  SENDAI PRO IF Design Award  ·  2016  SENDAI  IF Design Award
2016  ASMARA IF Gold Award 

42 |

NÁŠ DESIGN 
A ŘEMESLNÉ PROVEDENÍ



2022  LHASA IQ reddot winner  ·  2020  PADUA reddot winner
2019  SENDAI PRO reddot award winner  ·  2018  ELVAS reddot award winner

2013  DELHI reddot award winner

2015  SENDAI Good Design

| 43

NÁŠ DESIGN 
A ŘEMESLNÉ PROVEDENÍ



44 |

OTOČNÁ

OTOČTE KAMNA, JAK POTŘEBUJETE
Ať už jste si právě udělali pohodlí kdekoli, vždy budete mít skvělý výhled do ohně,
protože naše otočná kamna lze snadno a pohodlně otočit do libovolného směru.



| 45

OTOČNÁ

1. DELHI 114  Černá  •  2. ELVAS  Černá · Wintersee  •  3. LIMA / iQ / iQ+  Titan · Alabaster

4. OSAKA  Stříbrnošedá · Montagne  •  5. SILA / iQ / iQ+  Černá · Brazil  •  6. SILA PLUS / iQ / iQ+  Stříbrnošedá



46 |



SILA /  / | 47



48 |



DELHI 114 | 49



50 |

PŘÍRODNÍ TEPLO
Mastek dodává kamnům zvláštní nádech útulnosti. Přírodní kámen udržuje teplo
a rovnoměrně ho sálá do celé místnosti. Každý kámen je jedinečný kus se svou
vlastní individuální strukturou.

MASTEK 



| 51

1. ASMARA  Černá  •  2. BASILIA  Černá  •  3. COMO  Stříbrnošedá  •  4. LHASA iQ  Stříbrnošedá    

5. LIMA / iQ / iQ+  Černá  •  6. LUNO SOAPSTONE  Černá  •  7. PATNA iQ Černá

MASTEK 



52 |

Čím se HASE 
vyznačuje



| 53

Ve společnosti HASE vyrábějí dobrá kamna dobří lidé.

Důvěra, sociální interakce a udržitelnost jsou základní
charakteristické znaky naší týmové práce a spolupráce.

Nejkrásnější a nejčistší oheň hoří v našich
kamnech – čistý a šetrný k životnímu prostředí.

Kamna HASE vydrží desítky let.

Náhradní díly jsou k dispozici po mnoho let.

Každá kamna HASE jsou ze 100 % vyrobena
u nás v sídle naší společnosti v německém Trieru.

Každá kamna HASE jsou k dispozici v různých barvách 
a materiálech.

Čím se HASE 
vyznačuje



c

b

a

e

d

g

h

ASMARA

f

54 |

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)  3–7
Nominální výkon (kW) 6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 81,9
Energetická třída  A+

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 156  ·  b 41  ·  c 44 cm
Topeniště 49  ·  25  ·  27 cm

HMOTNOST
Keramika  202 kg
Mastek  202 kg
Akumulační blok 67 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  124 cm 
e zadní 141 cm
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
f  18,5 cm

HASE vzduchový systém
g zadní 15 cm
h spodní 20 cm 

· Vysoko umistěné ohniště

· Snadné otevírání ze stoje

· Oheň je možné vidět ze tří stran

· V provedení keramika nebo mastek

· K dispozici s akumulačním blokem pro uchování tepla

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Lakovaná ocel Keramika Mastek

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

PROVEDENÍ



BASILIA

a

b

d

g

c

f

e

| 55

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
in kW (zaokrouhleno)  3–7
Nominální výkon (kW) 6
Vytápěná plocha v m2

(při vyšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 81
Energetická třída  A+

· Velké, zaoblené panoramatické sklo

· Snadné otevírání ze stoje

· Jednoduchá ocelová kamna

· Keramická nebo mastková horní deska kamen

· Zdůrazňuje design místnosti nebo interiéru

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen a 112,5  ·  b 47  ·  c 47 cm
Topeniště  40  ·  31  ·  28 cm

HMOTNOST
Keramika  120 kg
Mastek  122 kg
Akumulační blok 140kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  107,5 cm
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  23,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní ø 32 cm 

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Lakovaná ocel Keramika Mastek

PROVEDENÍ



COMO

a
d

f

c

b g

e

56 |

· Klasický design kamen

· V provedení keramika nebo mastek

· S prostorem pro ohřívání

· Vysoká hmotnost, v mastku: 260 kg

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Lakovaná ocel Keramika Mastek

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 124  ·  b 60  ·  c 56 cm
Topeniště 35  ·  31  ·  32 cm

HMOTNOST
Keramika  240 kg
Mastek  260 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  119 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  17 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 12,5 cm
g spodní 19,5 cm 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)  6–8
Nominální výkon (kW) 6,5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  25–90
Účinnost % 83
Energetická třída  A+

PROVEDENÍ



a d

b

f

g

c

DELHI 114 

e

| 57

· Velké panoramatické sklo

· Výše umístěná rukojeť dveří z nerezové oceli

· Snadné otevírání ze stoje

· Kamna lze otáčet

· Oheň je viditelny v rozsahu až 205°

Lakovaná ocel

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 84°
Aretační krok  14°
Maximální pohledový
úhel ohně  205° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               3–6 
Nominální výkon (kW)    5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  15–60
Účinnost % 80,4 
Energetická třída A

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 113,5 ·  b 45  ·  c 45 cm
Topeniště 44  ·  29  ·  28 cm

HMOTNOST
Ocel  118 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  112 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  22,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 18 cm
g spodní ø 25 cm 

PROVEDENÍ



d

a

c

b

f

g

ELVAS

e

58 |

· Vyjímečný design kamen

· Štíhlý, elegantní tvar

· Snadné otevírání ze stoje

· Navrženo pro nízke požadavky na vytápění

· Volba tří keramických textur

· Kamna lze otáčet

· Oheň je viditelný v rozsahu až 225°

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Lakovaná ocel

Keramika
hladká / strukturovaná

Keramika
linkovaná

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 142  ·  b 39  ·  c 39 cm
Topeniště 42  ·  20  ·  23 cm

HMOTNOST
Keramika  152 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  130 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  19,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní 10 cm 

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 120°
Aretační krok  15°
Maximální pohledový
úhel ohně  225° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               3–6 
Nominální výkon (kW)    5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  15–60
Účinnost % 81 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



LHASA 

a

b h

g

e

f

d

d

c

| 59

Lakovaná ocel
Keramika /
mastek

·  Velké rohové topeniště

·  Snadné otevírání ze stoje

·  Ideální pro použití jako rohová kamna

·  K dispozici ve dvou keramických texturách nebo v mastku

·  Vybaveno technologií HASE iQ

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 

techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Keramika 
graphic

Barva kermaiky 
lamelová

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 149  ·  b 56 ·  c 56 (d 40) cm
Topeniště 42 · 27 · 27 cm

HMOTNOST
Keramika  185 kg
Mastek  185 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  140,5 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e   28 cm

HASE vzduchový systém
f zadní  10 cm
g spodní 26 x 26 cm 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               6–8 
Nominální výkon (kW)    6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 82 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



a

b

d

f

g

c

e

LIMA 

60 |

Lakovaná ocel

· Velké, zaoblené panoramatické sklo

·  Téměř celá kamna jsou opláštěna keramikou, 
vybirat lze ze tři textur nebo v mastku

· Snadné otevírání ze stoje

· Kamna lze otáčet

· Oheň je viditelný v rozsahu až 225°

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

 K dispozici s  

   / 

 /     technologií na vyžádání

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Keramika
hladká / prstencová

Keramika
linkovaná Mastek

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 126  ·  b 47  ·  c 47 cm
Topeniště 40  ·  31  ·  28 cm

HMOTNOST
Keramika  195 kg
Mastek  220 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  118 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  23,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní 13,5 cm 

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 120°
Aretační krok  15°
Maximální pohledový
úhel ohně  225° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               4–7 
Nominální výkon (kW)    6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 81 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



LUNO

a

b

d

g

f

c

e

| 61

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Lakovaná ocel Keramika Mastek

· Jednoduchá ocelová kamna

· Z oceli, s keramikou nebo mastkem

· Snadné otevírání ze stoje

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 115,5  ·  b 51  ·  c 44,5 cm
Topeniště 36  ·  33  ·  39 cm

HMOTNOST
Ocel  123 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  113 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  14 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 11 cm
g spodní 18,5 cm 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               3–7 
Nominální výkon (kW)    5,5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  17–68
Účinnost % 80
Energetická třída A

PROVEDENÍ



a

b

d

g

f

c

e

62 |

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Lakovaná ocel Keramika Mastek

·  Zákazníky oblíbený model

·  Mastek nebo keramika

·  Snadné otevírání ze stoje

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

LUNO CERAMIC

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 119,5  ·  b 54 ,5 ·  c 44,5 cm
Topeniště 36  ·  33  ·  29 cm

HMOTNOST
Keramika  139 kg
Mastek  170 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  113 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  14 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 11 cm
g spodní 18,5 cm 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               3–7 
Nominální výkon (kW)    5,5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  17–68
Účinnost % 80,2 
Energetická třída A

PROVEDENÍ



d

a

b

f

g

OSAKA

c

e

| 63

LUNO CERAMIC
·  Velké panoramatické ohniště 

·  Exkluzivní strukturovaná keramika

·  Ohniště v komfortní výšce pro snadné otevírání a obsluhu ve stoje

·  Kamny lze otáčet 

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 

techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Lakovaná ocel Keramika

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 147  ·  b 45  ·  c 45 cm
Topeniště 44  ·  25  ·  27 cm

HMOTNOST
Keramika  187 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  135 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  22,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní 13,5 cm 

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 120°
Aretační krok  15°
Maximální pohledový
úhel ohně  205° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               5–6 
Nominální výkon (kW)    5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  15–60
Účinnost % 84 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



PADUA 160/ 185

PA
D

U
A

 16
0

PA
D

U
A

 18
5

hb

g

a

d

c

e

e

f

64 |

Lakovaná ocel
Keramika
horizontální / pique

· Nádherná prezentace hoření

· Dvířka ohniště umístěna na pravé nebo levé straně

· Snadné otevírání ze stoje

· Dveře s horním zdvihem

· Exkluzivní keramika ve dvou texturách

· K dispozici s akumulačním blokem pro uchovaní tepla

· Volitelně k dispozici s odpovídajícím regálovým systémem

· K dispozici ve dvou vyškách

ROZMĚRY
V x Š x H

PADUA 160
 a 159 ·  b 81  ·  c 39 cm

PADUA 185
 a 185 ·  b 81  ·  c 39 cm
Topeniště  39  ·  56  ·  22 cm

VÁHA
PADUA 160 300 kg
Akumulační blok  56 kg
PADUA 185 340 kg 
Akumulační blok  112 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní 
PADUA 160 / 185 131,5 cm
e zadní / boční
PADUA 160  143,5 cm 
PADUA 185 143,5 / 171 cm

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
f  17 cm
 
HASE vzduchový systém
PADUA 160 / 185
g  zadní 20 cm 
h spodní 10 cm

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               7–9 
Nominální výkon (kW)    7,9
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  30–115
Účinnost % 81
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



PADUA 160/ 185

a

b

d

h

PATNA 

g

e

c

f

| 65

· Široké ohniště s prosklením ze tří stran

· Ohniště v komfortní výšce pro snadné otevírání a obsluhu ve stoje

· Hladká nebo lamelová textura keramiky nebo mastek

· Technologie HASE iQ

· K dispozici s akumulačním blokem

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

Lakovaná ocel

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

Mastek
Barvy keramiky  
hladká textura

Barvy keramiky 
lamelová textura

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 166  ·  b 61  ·  c 41 cm
Topeniště 27  ·  43  ·  27 cm

HMOTNOST
Keramika  240 kg
Mastek  240 kg
Akumulační blok  63 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  139 cm
e zadní 156 cm
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
f  14 cm

HASE vzduchový systém
g zadní 30 cm
h spodní 16 cm 

INFORMACE O VÝKONU*
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               6–8 
Nominální výkon (kW)    7,5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  25–95
Účinnost % 80 
Energetická třída A+

* Předbězné údaje

PROVEDENÍ



a1

b

c

e

g

d

h

a3

e

g

d

h

a2

SE
N

D
A

I 1
35

SE
N

D
A

I 1
55

SE
N

D
A

I 1
75

SENDAI
135/155/175

f

66 |

· Třístranné dvojité prosklení ohniště

· Snadné otevírání ze stoje

· S flexibilním, univerzalním regálovým systémem

·  K dispozici s akumulačním blokem  
pro uchování tepla

· Pět různých výšek

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno 
na těsnost

ROZMĚRY
V x Š x H
SENDAI 135 
 a 133  ·  b 37  ·  c 41 cm
SENDAI 155 
 a 155  ·  b 37  ·  c 41 cm
SENDAI 175 
 a 175  ·  b 37  ·  c 41 cm
Topeniště
SENDAI135 / 155 / 175  
 61  ·  21  ·  27 cm

VÁHA
SENDAI 135  140 kg
SENDAI 155 155 kg
SENDAI 175 163 kg
Akumulační blok
SENDAI 135   -   kg 
SENDAI 155  max. 63 kg
SENDAI 175  max. 136,5 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
SENDAI 135 
d horní 130,5 cm

SENDAI 155 / 175
d horní 130,5 / 150,5 cm 
e zadní 142,5 / 162 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu 
SENDAI 135 / 155 / 175 
f                                                20,5 cm 

HASE vzduchový systém
SENDAI 135 / 155 / 175 
g zadní  15 cm
h spodní 17,5 cm

Lakovaná ocel

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno) 3–7 
Nominální výkon (kW) 6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 83,5 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



c

h

a

g

e

b

SENDAI PRO 
135/165

SE
N

D
A

I P
R

O
 16

5

SE
N

D
A

I P
R

O
 13

5

d

f

e

| 67

· Vysoko umistěné rohové ohniště

· Snadné otevírání ze stoje

· Dvířka ohniště umístěné na pravé nebo levé straně

· Lze umistit jako rohová kamna, bez viditelných spojů

· S policí na boku pro skladování dřeva

· S akumulačním blokem pro uchování tepla

· Ve dvou výškách

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

ROZMĚRY
V x Š x H
SENDAI PRO 135 
 a 134  ·  b 60  ·  c 40 cm
SENDAI PRO 165 
 a 162  ·  b 60  ·  c 40 cm
Topeniště 36  ·  35  ·  27 cm

VÁHA
SENDAI PRO 135 191 kg 
Akumulační blok 56 kg 
SENDAI PRO 165 210 kg
Akumulační blok 126 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní 130,5 cm 
SENDAI PRO 135 / 165 
e zadní / boční  119/147,5 cm
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
f  19 cm
 
HASE vzduchový systém
g zadní 15 cm
h spodní  12 cm

Lakovaná ocel

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno) 3–7 
Nominální výkon (kW) 6,5
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  25–90
Účinnost % 82 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



a

b

d

f

g

c

e

SILA 

68 |

·  Velké, zaoblené panoramatické sklo

·  Snadné otevírání ze stoje

·  Kamna lze otáčet

·  Oheň je viditelný v rozsahu až 225°

·  V provedeni ocel, mastek nebo keramika

·  S akumulačním blokem pro uchování tepla

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

 K dispozici s  

   / 

 /     technologií na vyžádání

Lakovaná ocel Keramika Mastek

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 126  ·  b 47  ·  c 47 cm
Topeniště 40  ·  31  ·  28 cm

HMOTNOST
Ocel 140 kg
Keramika  180 kg
Mastek  200 kg
Akumulační blok 82 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  118 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  23,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní 13,5 cm 

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 120°
Aretační krok  15°
Maximální pohledový
úhel ohně  225° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               4–7 
Nominální výkon (kW)    6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 81 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



SILA PLUS

a

b

d

f

g

c

e

| 69

·  Velké, zaoblené panoramatické sklo

·  Snadné otevírání ze stoje

·  Se 141kg tepelně-akumulačním blokem z magnetitu

·  Kamna lze otáčet

·  Oheň je viditelný v rozsahu až 225°

·  Schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku (DIBt) a individuálně testováno na těsnost

 K dispozici s  

   / 

 /     technologií na vyžádání

Lakovaná ocel

Navrhněte si svá kamna HASE na www.hase-kamna.cz

ROZMĚRY
V x Š x H

Kamen   a 141  ·  b 47  ·  c 47 cm
Topeniště 40  ·  31  ·  28 cm

HMOTNOST
Ocel vč.
akumulačniho bloku 291 kg

PŘIPOJENÍ
Kouřovod (na osu)
d horní  118 cm 
Vzdálenost zadní strany  
krbových kamen k ose 
kouřovodu
e  23,5 cm

HASE vzduchový systém
f zadní 10 cm
g spodní 13,5 cm 

ÚHEL NATOČENÍ
Kamen 120°
Aretační krok  15°
Maximální pohledový
úhel ohně  225° 

INFORMACE O VÝKONU
Rozpětí výkonu min / max
kW (zaokrouhleno)               4–7 
Nominální výkon (kW)    6
Vytápěná plocha v m2

(při výšce stropu 2,5m)  20–80
Účinnost % 81 
Energetická třída A+

PROVEDENÍ



PA
D

U
A

  1
85

SE
N

D
A

I P
R

O
 16

5

SE
N

D
A

I 1
55

70 |

NÁŠ 
REGÁLOVÝ SYSTÉM

SENDAI 135 / 155 / 175
Dřevěný šuplík
 19 · 36 · 32 cm
Box s dubovým vikem
 45,5 · 33 · 33 cm
Police (2 x 2) 45,5 · 74 · 33 cm

SENDAI PRO 
SENDAI PRO 135  3dílné 
 134 · 38 · 38 cm
SENDAI PRO 165 4dílné
 162 · 38 · 38 cm

PADUA  
PADUA 160  3dílné  
 159 · 39 · 39 cm
PADUA 185  4dílné 
 185 · 39 · 39 cm



| 71



72 |

VYBERTE SI
Z TĚCHTO BAREV A TEXTUR

KAMNA

AS
M

AR
A

BA
SI

LI
A

C
O

M
O

EL
VA

S

LH
A

SA
 iQ

LI
M

A

LU
N

O

O
SA

KA

PA
D

U
A

PA
TN

A 
iQ

SI
LA

ZÁKLADNÍ BARVY

HLADKÁ KERAMIKA

STRUKTUROVANÁ 
TEXTURA

PRSTENCOVÁ TEXTURA

TEXTURA PIQUÉ
Kreide · Marokko · Meteorit
Wintersee · Muschel

HORIZONTÁLNÍ  
JEMNÁ TEXTURA
Kreide · Marokko · Meteorit
Wintersee · Muschel

TEXTURA LAMELOVÁ
Kreide · Marokko · Meteorit
Wintersee · Muschel

KERAMIKA GRAFIK
Galaxie 
Düne

MASTEK



| 73

Brazil

Mojave Pacifik Sand

Alabaster MontagneDolomit

Kreide Marokko Wintersee

Meteorit Muschel

Černá Stříbrnošedá Titan

ZÁKLADNÍ BARVY

BARVY
HORIZONTÁLNÍ 
JEMNÁ TEXTURA

TEXTURA PIQUÉ

TEXTURA LAMELOVÁ

Vzhledem k procesu tisku se
zde uvedené barevné vzorky
mohou lišit od skutečných barev.

MASTEKKERAMIKA GRAPHIC

LAKOVANÁ OCEL

Galaxie Düne



Před instalací doporučujeme kontaktovat stavební úřad., který vám poradí,  
vydá certifikát a zajistí, abyste získali souhlas s instalací.

Všechna kamna HASE jsou schválena a certifikována v souladu s normou EN 13240.
a čl. 15a inspekční zprávy BV-G č. (Rakousko) a splňují požadavky nařízení  
o ekodesignu 2015/1185 z roku 2022.

LIMA, SILA, SILA PLUS and LUNO 
jsou schváleny úřadem Defra pro oblasti s kontrolou kouře.

LIMA  , SILA   und SILA PLUS   Jsou certifikována  
německou ekoznačkou "Blue Angel". 

ROZSAH TEPELNÉHO VÝKONU:
Tepelný výkon závisí na dávce paliva  
v průběhu hoření.

VYTÁPĚNÝ OBYTNÝ PROSTOR:
Čím větší izolace obytného prostoru,  
tím větší prostor lze vytápět.

PŘEHLED
MODELŮ

ASMARA BASILIA COMO DELHI 114 ELVAS LHASA LIMA / / LUNO OSAKA PADUA
160 / 185 PATNA SENDAI 

135 / 155 SENDAI 175 SENDAI 
PRO 135 / 165 SILA /  / 

SILA PLUS/
  / 

KAMNA výška
 šířka
 hloubka

156
41
44

112,5
47
47

124
60
56

113,5 
45 
45 

142
39
39

149
56

56 (40)

126
47
47

115,5 / 119,5
51 / 54,5

44,5

147 
45 
45

159 / 185
81
39

166
61
41

133 / 155
37
41

175 2)

37
41

134 / 162
60
40

126
47
47

141
47
47

TOPENIŠTĚ výška
 šířka 
 hloubka

49
25
27

40
31
28

35
31
32

44 
29
28

42
20
23

42
27
27

40
31
28

36
33
29

44
25
27

39
56
22

27
43
27

61
21
27

61
21
27

36
35
27

40
31
28

40
31
28

HMOTNOST Ocel
v kg Keramika
 Mastek

-
202 1)

202 1)

120
122
140

-
240
260

118 
-
-

-
152

-

-
185
185 

-
195
220

123
139
170

-
187

-

-
300 / 340 1)

-

-
240
240

140 / 155 1)

-
-

163 1)

-
-

191 / 210 1)

-
-

140
180
200

291
-
-

VÝŠKA ODKOUŘENÍ  horní 
VÝŠKA OSY ODKOUŘENÍ zadní

124
141

107,5
-

119
-

112 
-

130
-

140,5
-

118
-

113
-

135
-

131,5
143 / 143 / 171 

139
156

130,5 
- / 142,5

150,5
162

130,5
119 / 147,5

118
-

118
-

PŘÍPOJENÍ VZDUCHU HASE zadní osa 15 10 12,5 18 10 10 10 11 13,5 20 30 15 / 15 15 15 10 10

PŘÍPOJENÍ 
HASE vzduchový systém  spodní

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ / √ √ √ √ √ 

ÚHEL NATOČENÍ / aretační krok /  
max. úhel prezentace ohně 3)

-
- - - 84° / 14°

205°
120° / 15°

225° - 120° / 15°
225° - 120° / 15°

205° - - - - - 120° / 15°
225°

120° / 15°
225°

INFORMACE O VÝKONU

ROZPĚTI VYKONU
min. / max. v kW (zaokrouhleno)

3 - 7 4 - 7 6 - 8 3 - 6 3 - 6 6 - 8 4 - 7 3 - 7 5 - 6 7 - 9 6 - 8* 3 - 7 3 - 7 3 - 7 4 - 7 4 - 7

NOMINÁLNÍ VÝKON v kW 6 6 6,5 5  5 6 6 5,5 5 7,9 7,5 6 6 6,5 6 6

VYTÁPĚNÁ PLOCHA in m2

(výška stropu: 2,5 m)
20 - 80 20 - 80 25 - 90 15 - 60 15 - 60 20 - 80 20 - 80 17 - 68 15 - 60 30 - 115 25 - 95* 20 - 80 20 - 80 25 - 90 20 - 80 20 - 80

ÚČINNOST v % 81,9 81,0 83,0 80,4 81,0 82,0 81,0 80,2 84,0 81,0 80,0* 83,5 82,0 82,0 81,0 81,0

CERTIFIKACE

SCHVÁLENO PRO
Kamna s přímým odvětráváním DIBt (Německý institut pro 
stavební technologie)

√ - √ - √ √ √ √ √ - √ √ / √  √ √ √ √ 

ENERGETICKÁ TŘÍDA  

  TECHNOLOGIE /      TECHNOLOGIE - - - - -   / 

     / 

 /   
4)
  - - -   / 

- - -   / 

 /   
4)
   / 

 /   
4)
 

VARIANTY

OCEL - √ - √ - - - - - - -  √  √  √  √  √

KERAMIKA / MASTEK √ / √ - √ / √ - √ / - √ / √ √ / √ √ / √ √ / - √ / - √ / √ - - - - -

OCEL  s ocelovým, keramickým nebo mastkovým pláštěm - √ / √ / √ - - - - - - / √ / √ - - - - - - √ / √ / √ -



Uvedené rozměry v cm, chyby a měny vyhrazeny, 07/2022

1)Maximální hmotnost akumulačního bloku: ASMARA: 67 kg,
PADUA 160 / 185: 56 / 112 kg, PATNA iQ: 63 kg, SENDAI 155: 63 kg,
SENDAI 175: SENDAI PRO 135 / 165: 136,5 kg, SENDAI 175 / 175: 136,5 kg,  
SENDAI PRO 135 / 165: 136,5 kg: 56 / 126 kg,
SILA: 82 kg (není k dispozici pro iQ / iQ+)

2) SENDAI 175: variabilní výška

3) Úhel prezentace ohně udává maximální
plochu viditelnosti ohně u otočných kamen

4) Na vyžádání k dispozici s iQ /iQ+ technologií 

U podlah z hořlavého materiálu (dřevo, koberce atd.) je nutná 
nehořlavá podložka.  Vezměte prosím v úvahu tloušťku základní 
desky s ohledem na výšku připojení.

PRŮMĚR PŘIPOJENÍ: 15 cm
PRŮMĚR PŘÍVODU SPALOVACÍHO VZDUCHU: 10 cm

Podrobnější technické údaje naleznete na našich webových stránkách: www.hase-kamna.cz.

ASMARA BASILIA COMO DELHI 114 ELVAS LHASA LIMA / / LUNO OSAKA PADUA
160 / 185 PATNA SENDAI 

135 / 155 SENDAI 175 SENDAI 
PRO 135 / 165 SILA /  / 

SILA PLUS/
  / 

KAMNA výška
 šířka
 hloubka

156
41
44

112,5
47
47

124
60
56

113,5 
45 
45 

142
39
39

149
56

56 (40)

126
47
47

115,5 / 119,5
51 / 54,5

44,5

147 
45 
45

159 / 185
81
39

166
61
41

133 / 155
37
41

175 2)

37
41

134 / 162
60
40

126
47
47

141
47
47

TOPENIŠTĚ výška
 šířka 
 hloubka

49
25
27

40
31
28

35
31
32

44 
29
28

42
20
23

42
27
27

40
31
28

36
33
29

44
25
27

39
56
22

27
43
27

61
21
27

61
21
27

36
35
27

40
31
28

40
31
28

HMOTNOST Ocel
v kg Keramika
 Mastek

-
202 1)

202 1)

120
122
140

-
240
260

118 
-
-

-
152

-

-
185
185 

-
195
220

123
139
170

-
187

-

-
300 / 340 1)

-

-
240
240

140 / 155 1)

-
-

163 1)

-
-

191 / 210 1)

-
-

140
180
200

291
-
-

VÝŠKA ODKOUŘENÍ  horní 
VÝŠKA OSY ODKOUŘENÍ zadní

124
141

107,5
-

119
-

112 
-

130
-

140,5
-

118
-

113
-

135
-

131,5
143 / 143 / 171 

139
156

130,5 
- / 142,5

150,5
162

130,5
119 / 147,5

118
-

118
-

PŘÍPOJENÍ VZDUCHU HASE zadní osa 15 10 12,5 18 10 10 10 11 13,5 20 30 15 / 15 15 15 10 10

PŘÍPOJENÍ 
HASE vzduchový systém  spodní

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ / √ √ √ √ √ 

ÚHEL NATOČENÍ / aretační krok /  
max. úhel prezentace ohně 3)

-
- - - 84° / 14°

205°
120° / 15°

225° - 120° / 15°
225° - 120° / 15°

205° - - - - - 120° / 15°
225°

120° / 15°
225°

INFORMACE O VÝKONU

ROZPĚTI VYKONU
min. / max. v kW (zaokrouhleno)

3 - 7 4 - 7 6 - 8 3 - 6 3 - 6 6 - 8 4 - 7 3 - 7 5 - 6 7 - 9 6 - 8* 3 - 7 3 - 7 3 - 7 4 - 7 4 - 7

NOMINÁLNÍ VÝKON v kW 6 6 6,5 5  5 6 6 5,5 5 7,9 7,5 6 6 6,5 6 6

VYTÁPĚNÁ PLOCHA in m2

(výška stropu: 2,5 m)
20 - 80 20 - 80 25 - 90 15 - 60 15 - 60 20 - 80 20 - 80 17 - 68 15 - 60 30 - 115 25 - 95* 20 - 80 20 - 80 25 - 90 20 - 80 20 - 80

ÚČINNOST v % 81,9 81,0 83,0 80,4 81,0 82,0 81,0 80,2 84,0 81,0 80,0* 83,5 82,0 82,0 81,0 81,0

CERTIFIKACE

SCHVÁLENO PRO
Kamna s přímým odvětráváním DIBt (Německý institut pro 
stavební technologie)

√ - √ - √ √ √ √ √ - √ √ / √  √ √ √ √ 

ENERGETICKÁ TŘÍDA  

  TECHNOLOGIE /      TECHNOLOGIE - - - - -   / 

     / 

 /   
4)
  - - -   / 

- - -   / 

 /   
4)
   / 

 /   
4)
 

VARIANTY

OCEL - √ - √ - - - - - - -  √  √  √  √  √

KERAMIKA / MASTEK √ / √ - √ / √ - √ / - √ / √ √ / √ √ / √ √ / - √ / - √ / √ - - - - -

OCEL  s ocelovým, keramickým nebo mastkovým pláštěm - √ / √ / √ - - - - - - / √ / √ - - - - - - √ / √ / √ -

*Předběžné údaje 



76 |

HASE kamna jsou k zakoupení u autorizovaných prodejců.

Výrobce
HASE

Trier / Německo

VYRÁBÍME TA NEJLEPŠÍ KAMNA. www.hase-kamna.cz
OD ROKU 1979.  stav 11/2022


